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Til Kystdirektoratet.
Vedhaftet folger:
1. Ansegning om etablering af helérs badebro ved Mosede Havn.
2. Kopi af samme ansegning i underskrevet stand f.s.v angér de to underskriftssider.
3. Kopi af underskrevet tilladelse til etablering af badebro i Mosede Havn af ejeren - Den Selvejende
Institution Mosede Havn
4. Kopi af mélfast tegning af Mosede Havn, hvor den ansegte vinterbade bro er indtegnet
5. Kopi af hindtegnet badebro i sterre format.
6. Billede fra slebestedet og ned mod stranden og naermeste nabo (billede 1)
7. Billede af sleebestedet med stenmolen bagved (billede 2)
8. Billede fra havnen og ud over slaebestedet til hojre og stenmolen/stenopfyldningen til venstre (billede 3)
9. Billede fra stranden og hen mod slabestedet, hvor cementstien fremgar (billede 4)
10. Billede af en udstilling af en tilsvarende bro, hvor konstruktionen fremgér. Det er det morke tree vi skal
bruge (billede 5)
11. Kopi af tilbud fra entrepreneren
12. Kopi af fuld tegning af en anden badebro, som entrepreneren bygger i samme brede og konstruktion,

men blot meget laengere

Da badebro projektet er et privat initiativ, kan vi ferst ansege om penge til byggerriet, nar der foreligger en
tilladelse til brobygningen, og det er derfor heller ikke en arkitekttegnet tegning, men vi haber, det fremsendte
giver et tilstreekkeligt overblik over den ansegte badebro.

Har I behov for yderligere materiale, horer vi gerne fra jer.

Eventuel kontakt til Mosede Havn kan ske til formanden Henrik Walther, mobil 2880 4862 eller mail
administration@mosedehavn.dk

Venlig hilsen
Lone Brejtenstein Jensen
24450037



Poul Henning Nehr
22751944

Begges adr:
Hovgéardsparken 15
2670 Greve
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Ansogning om tilladelse til anlaeg pa saterritoriet

Dette ansggningsskema benyttes ved ansagning om tilladelser til etablering, renovering og udvidelse
af anlaeg pa seaterritoriet.

Husk at laese vejledningen pa side 6, far skemaet udfyldes.
Eventuelle spargsmal til ansggningsskema og vejledning rettes til Kystdirektoratet pa tif. 99 63 63 63
eller via e-mail kdi@kyst.dk.

Bemeerk: En ansggning kan fgrst behandles, nar alle ngdvendige oplysninger foreligger.

Til Kystdirektoratets notater:

Dato for modtagelse: Journal nr.:

Projekttype: Sagsbehandler:

A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anleegget opferes

Navn

Den Selvejende Institution Mosede Havn CVR: 15349719

Adresse

Havnevej 20 |

Lokalt stednavn Postnr. By

Mosede Havn 2670 Greve

Telefon nr. Mobil nr. E-mail

28804862 | 28804862 administration@mosedehavn.dk
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B. Evt. repraesentant (entreprengr, radgiver eller lignende)

Navn

Poul Henning Nghr

Adresse

Hovgardsparken 15 |

Lokalt stednavn Postnr. By
2670 | Greve
Telefon nr. Mobil nr. E-mail
22751944 | loneph@info.dk

C. Offentliggerelse af oplysninger

Ansgger giver ved underskrift tilladelse til, at ansggningsmaterialet ma offentliggeres pa Kystdirektoratets
hjemmeside www.kyst.dk. | henhold til persondataloven vil personfalsomme oplysninger, eller
andre oplysninger friholdt for aktindsigt, uanset denne accept ikke blive offentliggjort.

Dato Underskrift
3. april 2024 | [

D. Anlaeggets placering

Adresse

Havnevej 20 |

Postnr. By Kommune

2670 Greve Greve

Matrikel nr. og ejerlavsbetegnelse
8ef
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E. Beskrivelse af anlaegget i sin helhed
Kan evt. uddybes i bilag

Bemeaerk: Ngdvendige bilag skal ogséa vedleegges, se rubrik |

Se under journal 24/00530

Etablering af heldrs badebro fra Mosede Havn.

Pa privat initiativ er vi en del vinterbadere, der gnsker at etablere en helars badebro ved Mosede Havn. Havnen
har i forvejen pa den nordlige side en badebro, hvorfra roerne satter deres bade i vandet. Herfra vinterbader vi i
dag, men da broen nedtages fra 1 oktober, gar vi direkte ud i vandet fra en rampe, men denne rampe er meget
glat pga tang og fedtemgg, og vanddybden her er meget varieret.

Efter drgftelser, dels med Havnen og dels Roklubben, er vi— se vedhzeftede godkendelse — blevet enige om, at en
ny helars badebro bedst kan anlaegges i den sydlige del af havnen — se indtegningen pa det medsendte kort.

Vi bruger i dag roklubbens faciliteter i form af omklaedning, bad og sauna, hvilket vi ogsa taenker at ggre fremover.
Da ventelisten pa vinterbadeklubben i Greve Marina ved Hundige Havn er pa ca 300 personer og ca 3 ar, er der
stor opbakning og interesse for en ny helars badebro ved Mosede Havn.

Pa sydsiden er der allerede et slaebested, der ikke bliver brugt, men traenger til en istandseaettelse, og det er derfra,
vi gnsker, den nye badebro skal etableres. Se billede 2 og 3 i vedhaeftede bilag.

Da slebestedet ikke bruges mere, skal der ikke genetableres et nyt. Hen over slebestedet skal der etableres en
traebro som udggr fgrste halvdel af broen (reelt en traekonstruktion hen over slebestedet) og for enden af
slebestedet skal helarsbadebroen fortseette skrat ud ca.20 meter — sa den samlede bro bliver ca. 40 m lang.
Vanddybden ved sleebestedet er 57 cm og for enden af den ansggte badebro er vanddybden ca. 165 cm.

I sommerhalvaret er der gget tendens til fedtemgg ved strandbredden, hvorfor en ny heldrsbadebro ud fra det
gamle slaebested vil vaere et godt alternativ for sommerens badegeester ogsa.

Hvor badebroen skal ga ud, har der tidligere vaeret en mole i forlaengelse af slebestedet — jf. den vedlagte tegning
— bilag 6. Denne forleengelse af slebstedet med store sten er i nu fjernet, og stenene fra denne forleengelse af
slebestedet er i stedet brugt til at forsteerke molen bag ved slaebestedet, der nu er fyldt helt op med sten. Se
billede 2 i vedhaftede bilag.

Da den foreslaede badebro har ca. samme laengde som den tidligere forleengelse af slebestedet, vil udseendet af
havnen fra stranden vaere den samme, hvilket der tidligere er givet tilladelse til. Den eneste forskel er, at
forleengelsen af slebestedet tidligere gik lidt ind mod stranden, hvor vandet ikke frit kunne stremme igennem,
men ved at lave en badebro med nedslaede stolper forhindres vandgennemstrgmningen ikke.

Sa snart vi modtager en tilladelse til etablering af en badebro, vil vi etablere "Mosede Havns Badeklub” og selv
finde den forngdne finansiering i niveau 400.000 kr. via fonde og private.

Pa Nordsiden af havnen, hvor den nuvaerende badebro/rampe fra Roklubben er etableret, og hvorfra vi bader i
dag, er der en hel del fedtemgg, som g@r rampen glat, hvilket allerede har medfgrt, at flere er faldet pa ve;j til eller
fra vandet

Ved etablering af en ny badebro pa sydsiden, vil bade tilgaengeligheden og sikkerheden gges, da vi dels kommer
leengere ud fra land, hvor vanddybden er dybere, og hvor der normalt ikke er fedtemgg, og med etablering af
badebro og stige direkte ned i vandet undgar vi den glatte rampe, som ved frost og is gger faldtendensen

Nar vi bader fgler vi ingen udfordring med strgm.
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Det er vores klare overbevisning, at sikkerheden i forhold til vinterbadning vil vaere i top i forhold til placeringen af
badebroen mod syd, og at badebroen pa ingen made vil forveerre maengden af fedtemgg, da vandet frit kan
passere imellem brostolperne

P3 stien fra stranden og hen til slebestedet er der allerede anlagt en 3 meter bred mole af beton, som kan bruges
af alle, ogsa kerestolebrugere. Se billede 1 i vedhaeftede bilag. Tilgang til badebroen vil veere i samme hgjde som
molen, sa der er let tilgang.

Hvis badebroen ikke kan tage udgangspunkt i Mosede Havn, men skal etableres fra kysten, skal den veere
betydeligt leengere og vil veere et langt stgrre ”“indgreb” i naturen i stedet for et naturligt udgangspunkt i havnen

Ikke sa langt fra slebestedet, er der i dag et hegn og en |age, der altid er ulast. Det har ikke noget med vores
badebro at ggre, men er etableret for ar tilbage af havnen til indhegning af bade, der opbevares om vinteren. Der
vil vaere fri tilgang til badebroen fra strandsiden pa ydersiden af hegnet, hvor der er anlagt den naevnte betonsti,
og fri tilgang fra havnen via lagen. Se billede 1, 2 og 4.

Pavirkning af marsvin.
Vurdering af stgjpavirkning af Marsvin i forbindelse med ramning af pzele i havbunden.

Vi har talt med lederen af Mosede Havn omkring tilstedevaerelsen af marsvin omkring Mosede Havn, og har
fundet et videnskabeligt notat omkring samme problemstillingen ved dumpning af jord i Kgge Bugt fra 2022.

Lederen af Mosede Havn oplyser, at der periodevis kan forekomme saeler omkring havnen, men han ikke anser
det for en udfordring, at der i en kortere periode bliver arbejdet med en badebro.

Hovedkonklusionen af en videnskabelig rapport fra 2022 er, at en pavirkning er lille, og at de vil sgge andre steder
hen i forbindelse med dumpning af jord.

Fagligt grundlag ifglge tilgeengelige rapporter Der tages i dette notat udgangspunkt i dokumenterne:
"Lynetteholm — Marine pattedyr - Baggrundsrapport til miljpkonsekvensrapport” og “"Lynetteholm - Tillzeg til
miljgkonsekvensrapport — uddybning af sejlrende og klapning af havbundsmateriale”, begge udarbejdet af
Rambgll samt rapporten “ATR11-Klapning Kgge bugt — Spredningsberegninger” udarbejdet af DHI. Af rapporten
"Lynetteholm - Tillaeg til miljpkonsekvensrapport — uddybning af sejirende og klapning af havbundsmateriale”
fremgar fglgende tekst, som er et udtraek at den relevante vurdering vedrgrende pavirkningen af klapning pa
havpattedyr:

Pavirkningens intensitet vurderes at vaere ubetydelig, da marsvin og saler vil undvige fartgjer og kan sgge til
naboomrader. Sejlads til og fra klappladsen er ubetydelig ift., at der er tale om et teet trafikeret farvand. Saler og
marsvin i omradet er derfor tilvaennet stgjen fra skibstrafikken. Det vurderes derfor at pavirkningerne ved
klapning af marsvin og saler er lille.

Vi vurderer derfor, at det ikke vil have nogen szerlig betydning ved en kortere nedsaetning af pale til en lille bro.

Vi har besggt en lang raekke badebroer, hvor en del af finansieringen er, at brugere og andre interesserede "kgber
et braet i broen” hvor de far et navn i en lille plade pa ca. 20x5 cm. Helt neutral og uden kommerciel reklame. Vil
det i givet fald veere tilladt? Hvis eventuelle reklamer placeres pa Mosede Havn — hvor der i forvejen er reklamer -
vil det sa veere tilladt?

Den 17. januar 2024 er vanddybden og det nuvaerende slaebested malt. Vandstanden i og omkring havnen svinger
en del og der er i niveau 70 c. forskel pa hgj- og lavvande.og den 17. marts-24 var vandet normal vandstand.
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Vanddybden langt slebestedet er 57 cm og vanddybden ud fra slaebestedet, hvor broen skal ga ud er 104 cm.
Vanddybden, hvor stigen fra platformen skal ga ned i vandet, er ca. 165 cm.

Selve slaeberstedet er skrat ved udgangen og maler 1.560 cm pa siden ud mod vandet og 1710 ca. pa siden ind pa
molen/stenene. Bredden pa slaebestedet er 352 cm.

Hvis det for Kystdirektoratet er afggrende, at der pa selve platformen ikke er er laeskaerm til at haenge tgj pa og en
baenk, kan disse etableres pa havneomradet.

Der vedhaftes en malfast tegning over havnen — se bilag 4, hvorpa den ansggte bro er indtegnet.

Pa den medsendte tegning, kan ses, hvordan slaebestedet gik ud, incl. den forlaengede mole, fgr den blev fjernet.
Da dette initiativ er 100% privat og ikke gkonomisk stgttgs af kommunen, har vi ikke midler til at fa udarbejdet en
arkitekttegnet skitse, men det er vores klare overbevisning, at den vedlagte tegning af dels placeringen i forhold til
Mosede Havn, som vedlaegges som bilag og dels den tegnede bro giver et klart billede af, hvor broen skal placeres \
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F. Beskrivelse af planlagte arbejdsmetoder
Kan evt. uddybes i bilag

Vi har besggt, talt med og faet tilbud fra Dansk Bro- & Havnebyg, Mgllevej 7, 3250 Gilleleje c/o Michael Brydenfeldt.
For at broen skal veere sa holdbar som mulig opfgres den i azobe trae — se vedheeftede billed 5 af en tilsvarende
konstruktion. Der vil alene veere stolper i vandet, sa vandet vil uhindret kunne stremme igennem.

Byggeperioden vil vaere ca. 40 dage og i forbindelse med at paelene- pa 6 meter - bliver slaet i havbunden med 55
tons vil der veere larm fra byggestedet, der ligger ca. 145 meter til naermeste nabo ind mod strandesiden.
Hovedparten af arbejdet vil forega i normal arbejdstid 7.00 — 17.00 men i forbindelse med nedslaning af paele vil der
— alt efter vejret — kunne vaere dage, hvor arbejdet vil forga efter kl. 17.00.

Hvis broen pa et tidspunkt skal tages ned, vil det koste i niveau (2024 priser) 50.000 kr. jvf entreprenaren.

Materialer:

100% FSC meerket tree.

Bundpeele 150x150 og 600 cm lange

Vanger og traverser 60x150

Deek — planker dobbelthgvlet med fas 40x143

Pa selve sleebestedet, vil der blive lagt braedder ovenpa en traekonstruktion, der etableres pa det nuvaerende beton
pa slebestedet, sa udgangen pa slaebestedet og overgangen fra sleebestedet til broen vil veere jaevn.

Kopi af tilbud vedlaegges ligesom der vedleegges en tegning af en anden badebro udarbejdet af Dansk Bro- &
Havnebyg, hvor konstruktionen kan ses.

Hele byggeriet vil efter vores vurdering veere langt mindre end de vedligeholdelses arbejder, som havnen star
overfor de naeste ar i forbindelse med udskiftning og vedligeholdelse af en reekke af de broer, der er i selve havnen.

G. Uddybning

Skal der i forbindelse med anlaegget foretages uddybning?

‘I_ Ja
‘IF Nej
Hvis ja skal maengden for uddybningen angives m?

Beskrivelse af hvordan sedimentet fra uddybningen efterfalgende taenkes behandlet:
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H. Opfyldning

Skal der i forbindelse med anlaegget foretages opfyldning pa seterritoriet?

‘I_ Ja
’lF Nej
Hvis ja skal maengden af opfyldningsmateriale angives m?3

Beskrivelse af opfyldningsmaterialets kvalitet:

I. Nedvendige bilag

Folgende bilag skal vedlaegges:
- Sgkort med indtegnet anlaeg
- Matrikelkort med indtegnet anlaeg
- Plan- og skitsetegning over det samlede anleeg
- Malsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv.
- Malfast oversigtskort med hele anlaegget indtegnet
- Samtykkeerkleeringer fra bergrte grundejere

Evt. andet relevant materiale:
- Tilbud fra enteprengr
- Billeder fra Mosede Havn og omradet omkring etableringspunktet

J. Erkleering og underskrift

Undertegnede ansgger erklzerer, at oplysninger, der star i ansggningen, er i overensstemmelse med de faktiske
forhold.

Dato Fulde navn (benyt blokbogstaver) Underskrift

|

Ansggningen sendes med post til:
Kystdirektoratet
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Hgajbovej 1
Postboks 100
7620 Lemvig

Eller via e-mail: kdi@kyst.dk

Vejledning til ansggningsskema
(vedrgrende ansggning om tilladelse til anleeg pa saterritoriet)

Punkt A. Oplysninger om ejere
Her anfgres navn, adresse mv. pa ejere af den eller de matrikler, hvor anlaegget opfares pa eller
ud for. Er der flere ansggere, kan det anfares i et vedlagt bilag.

Punkt B. Evt. reprasentant (entreprengr, ingenior eller lignende)
Her anfgres navn, adresse mv. pa den person, der fungerer som kontaktperson (projektansvarlig)
under sagens behandling, det kan for eksempel veere et entreprenar- eller ingenigrfirma.

Punkt C. Offentliggerelse af oplysninger

Kystdirektoratet er forpligtiget til at orientere naboer og andre bergrte parter om ansggninger om
tilladelse til anlaeg pa seterritoriet. Ved orienteringen sker der altid en videregivelse af de
oplysninger, som er angivet i skemaet. Endvidere offentliggeres ansegningen pa Kystdirektoratets
hjemmeside.

Punkt D. Anlaeggets placering

Her anfares projektets adresse, dvs. dets fysiske placering. Det er vigtigt for sagens behandling, at
matrikelnumre samt ejerlav angives. Disse oplysninger kan findes i eiendommens skade eller
indhentes fra kommunen eller pa internettet, f.eks. pa www.miljoportalen.dk.

Punkt E. Beskrivelse af anlaegget

Her beskrives anleegget i sin helhed. Beskrivelsen skal bl.a. omfatte formal og baggrund for
anleegget, anleeggets udformning, en beskrivelse af hvilke materialer, der anvendes til anlaegget og
overvejelser over anlaeggets indvirkning pa stremningsforhold og den nzerliggende kyst.

Til anvendelse for en screening for VVM skal beskrivelsen ligeledes belyse nedenstaende forhold.
Anlzeggets
- dimensioner
- kumulation med andre projekter
- anvendelse af naturressourcer
- affaldsproduktion, forurening og gener
- risiko for ulykker, navnlig under hensyn til de anvendte materialer og teknologier
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Anleeggets betydning for den miljgmaessige sarbarhed i omradet szerligt i forhold il
- nuveerende arealanvendelse
- de tilstedevaerende naturressourcers relative rigdom, kvalitet og regeneringskapacitet
- det naturlige miljgs baereevne med saerlig opmaerksomhed pa kystomrader, omrader der er
fredet eller omfattet af national og international natur- og miljgbeskyttelses
lovgivning,teetbefolkede omrader, omrader der er af szerlig betydning ud fra et historisk,
kulturelt eller arkaeologisk synspunkt

Anlzeggets potentielle pavirkninger herunder

- pavirkningernes omfang (geografisk omrade og antal personer der bergres)
- pavirkningernes graenseoverskridende karakter

- pavirkningers grader og -kompleksitet

- pavirkningens sandsynlighed

- pavirkningens varighed, hyppighed og reversibilitet

Beskrivelsen kan eventuelt suppleres med bilag.

Punkt F. Beskrivelse af arbejdsmetoder

Her angives hvilke arbejdsmetoder, der benyttes ved opferelsen af anleegget, bl.a. hvordan og
hvornar arbejdet udfgres. Angivelsen af arbejdsmetoder er vigtigt for vurderingen af anleeggets
pavirkning pa miljget.

Punkt G. Uddybning

Hvis der i forbindelse med anlaegget foretages en uddybning, skal det angives i kubikmeter, hvor
stor en maengde sediment uddybningen omfatter, og ligeledes hvad der efterfglgende skal ske
med sedimentet, f.eks. om det skal bruges til kystfodring, opfyldning mv.

Punkt H. Opfyldning

Hvis der i forbindelse med projektet foretages en opfyldning, skal omfanget af opfyldningen
angives i kubikmeter materiale brugt til opfyldningen. Kvaliteten af materialet til opfyldningen skal
belyses, specielt mht. om det er forurenet eller uforurenet materiale, der benyttes.

Punkt I. Nedvendige bilag
Falgende bilag skal foreligge, far en ansggning om tilladelse til anleeg pa soterritoriet kan
behandles:
- Sgkort med anlaegget indtegnet
- Matrikelkort med anlaegget indtegnet. Matrikelkort kan findes pa www.miljoportalen.dk.
Anlzeg kan f.eks. indtegnes med tusch pa matrikelkortet.
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlaeg
- Malsatte snittegninger, der gar rede for anlseggets konstruktioner. P& snittegningen angives
f.eks. konstruktionernes hgjde, bredde, laengde mv.
- Malfast oversigtskort med hele anlaegget indtegnet
- Samtykkeerkleeringer fra ejerne af alle bergrte matrikler skal vedlaegges, hvis anleegget
straekker sig over mere end ansgger / ejers matrikel. Hvis en repreesentant for ejeren, f.eks.
entreprengr- eller ingenigrfirma s@ger om tilladelse til anlaegget pa ejerens vegne, skal
ansggningen desuden vedlaegges en samtykkeerklaering fra ejeren om, at han er
indforstaet med dennes repraesentation, samt at han er indforstaet med, at anlaegget
opfares pa hans ejendom.

Kystdirektoratet » Hajbovej 1 « 7620 Lemvig
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_m Miljgministeriet
Kystdirektoratet

Er der i forbindelse med anlaegget lavet en strgamningsanalyse eller lignende, er det hensigts-
maessigt at vedlaegge den/dem som bilag for at belyse sagen bedst muligt.

Hvis der er spgrgsmal til ansggningsskemaet, kan Kystdirektoratet kontaktes pa tIf. 99 63 63 63
eller pa email: kdi@kyst.dk.

Kystdirektoratet

Kystdirektoratet » Hajbovej 1 « 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anleg)5798009812599 » kdi@kyst.dk » www.kyst.dk 10
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Punkt A. Oplysninger om ¢jere

Her anfores navn, adresse mv. pd ejere af den eller de matrikler,
anlegret opfares pd eller ud for. Er der flere ansagere, kan

{ anfores 1 ef vedlagt bilag.
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Undertegnede Den Selvejende Institution Mosede Havn, Havnevej 20, 2670 Mosede bekraefter:

- Atvierindforstaet med, at der etableres en heldrsbadebro, syd for havnen i forleengelse af det
nuvaerende sleebested og ca. 20 meter skrat ud mod havet

- Atvihar veere i dialog med det private initiativ v/Lone Brejtenstein Jensen og Poul Henning Nghr

- Atvi har modtaget en kopi af ansggningen til Kystdirektoratet.

- Atundertegnede kan tegne Mosede Havn

Greve, den 3. april 2024

Henrik Walther {Jen Seivojende institution

}{’ Ké)@% Hosede Havn
“aynevej 20, 2670 Greve

administration@mosedehavn.dk
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Fra: Gitte Gro Poulsen

Sendt: 11. juni 2024 09:33
Til: 'Lone Og PH'
Emne: Supplerende oplysninger: Badebro ved Mosede Havn - matr. nr. 8ef Mosede By,

Karlslunde - 24/02987
Kzere Lone og Poul Henning,
Tak for jeres ansggning.

Kystdirektoratet skal fgrst og fremmest bemaerke, at vi har en restriktiv praksis for indretninger pa bade-og
badebroer, herunder borde, baenke, omklaedningsfaciliteter mv., idet disse anses som fremmedelementer pa
havet. Da det ansggte umiddelbart ikke kan opna vores tilladelse pa nuvaerende grundlag, skal vi derfor
anmode om at | projekttilpasser, saledes det ans@gte kan rummes inden for vores praksis.

Desuden vil jeg bede jer om at redeggre for badesikkerheden, da broen etableres i forbindelse med en havn.
| henvises til vores administrationsgrundlag (se side 86), som kan findes her:
https://kyst.dk/publikationer/administrationsgrundlag/administrationsgrundlaget-for-soeterritoriet

Med venlig hilsen

Gitte Gro Poulsen
Fuldmaegtig | Kystzoneforvaltning

+45 29 13 53 43 | gigrp@kyst.dk

Miljgministeriet
Kystdirektoratet | Hgjbovej 1 | 7620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets kortleegning af risiko for oversvgmmelse og erosion frem til 2120
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Fra: loneph@info.dk

Sendt: 29. juni 2024 13:57

Til: Gitte Gro Poulsen

Emne: Supplerende oplysninger: Badebro ved Mosede Havn - matr. nr. 8ef Mosede By,
Karlslunde - 24/02987

Vedhaftede filer: Svar vedr. badebro v. Mosede Havn; Tegning af badebro - juni 2024.pdf

Opfelgningsflag: Opfalgning

Flagstatus: Afmaerket

Keare Gitte.

Vi har tilrettet tegningen, sé den lever op til jeres anbefalinger, og der etableres derfor ikke beenke m.v. pa
platformen.

Den nye helarsbadebro ved Mosede Havn bliver ikke anlagt inde i selve havnen, men anlaegges syd for den
sydligste mole pa stranden med udgangspunkt fra et tidligere anvendt slabested, som nu er nedlagt.

Vi har haft kontakt og dialog med Seniorrisikovurderingskonsulent Helen Will fra Trygfonden Kystlivredning
omkring sikkerhed ved broen.

Kopi af mail fra TrygFonden med anbefalinger vedhaftes sammen med en tilrettet tegning.
Anbefalingerne har faet os til at &ndre folgende:

1. Der opseattes rekverk pa begge sider af broen saledes at der alene er tilgang til vandet af de to trapper —
se nedenfor.

2. Reakvarket vil vi foresla som reb imellem stolperne. Stolperne, som gér ned i vandet, vil vi sa vil lade gé
1 — 1,25 meter op over broen.

3. Pa stolperne vil vi satte automatisk teend og sluk lys.

4. Etablering af en yderligere badetrappe, som oger tilgengeligheden - som foresldet af Helen Will — se
den nye vedhaftede tegning

5. Benke m.v. pa platformen er fjernet.

6. Der opstilles skilte og piktogrammer, der viser, at der ikke mé springes pa hovedet i vandet fra broen,
men kun bades fra de to stiger.

7. Der opsettes en redningskrans.

8. Begge stiger ned i vandet etableres som anbefalet med god bredde og med solidt geleender, ligesom gé
arealet og trapper etableres skridsikkert.

Hvis der er yderligere spergsmal, er du naturligvis meget velkommen til at kontakte os.
Fra den 30. juni og 15 dage frem, er vi dog p&d sommerferie pa Grenland.

Haber ansggningen nu lever op til jeres krav.

God sommer.

Venlig hilsen



Fra: Helen Witt <wit@trygfonden.dk>
Sendt: 27.juni 2024 11:13

Til: loneph@info.dk

Emne: Svar vedr. badebro v. Mosede Havn
Hej Lone

Tak for tilsendte materiale vedr. jeres fremtidige badebro ved Mosede Havn.

Farst og fremmeste — det ser dejligt ud og skal nok give jer mange gode timer og oplevelser sammen i
vinterbadeklubben.

Som vi talte om i telefonen, s har jeg felgende anbefalinger:

Rezekveerk pa den del af broen som gar fra betonmolen og ud til den nye del af badebroen
Rakvzerket fortszettes pa den nye del af badebroen, der vender ind mod molen/stensatningen. Bonus er
ogsa at rekverket kan anvendes til at haenge tej og handkleder pa, nar man er ude at bade. I kan ogsa
overveje om man kan bygge lidt beenk pa, sa der er noget at sidde pa til tejskift, nyde en kop varm kaffe
eller andet ©
o Arsagen til ovenstiende anbefalinger er, at det forhindrer adgang til vandet fra broen, idet der dels
er sten og underswgiske objekter. Yderligere s& anbefales det at der ikke bades mellem broen og
molen. Ved stromretning skrat ind pa molen vil der ligeledes vare en steerk udadgéende strom
langs molen. Dette sker nar vandet presses ind til konstruktionen, og herefter skal have et sted at
lebe hen. Faktisk opstér der et revlehul langs molen, som ved uheldige omstendigheder kan fore
en badende i vandet langt ud og vk fra broen.
Ekstra badestige/badetrappe pa badebroen, som dels udvider badeomrédet og dels giver mulighed for
at komme 1 vandet, hvor der er lavere vanddybde. Det er vigtigt at badestigen har gode og solide handtag
i hver side af stigen, hvilket sikrer god og nem opstigning fra vandet.
Redningskrans opsettes pa badebroen. Den kan bestilles pad www.respektforvand.dk Kransen gives
vaek gratis af TrygFonden via fadderordning.
Evt. lys pa broen i de morke maneder — fx noget man tager med ud nér I bader.
Skilt pd indgangen til broen og piktogrammer ved béde forste del af badebroen og ude pé platformen,
der kommunikerer udspring pa hovedet forbudt. Piktogrammer anbefales fremfor tekst.
o Arsagen til ovenstiende er, at vanddybden er for lav til udspring pa hovedet og folgerne kan vaere
fatale.
Trappe pa badeplatformen anbefales at vere s bred, at man kan gé i og op ad vandet pa samme tid.
Det anbefales ogsa at have et solidt gelender, og gerne med mulighed for at bruge begge arme i
opstigningen.
Overfladen pa treevaerket bliver glat nar den er vad. Derfor anbefales det at fa bearbejdet traecet. Enten
med riller eller f& det behandlet med noget sandlak, som ger det mere skridsikkert. Dem som laver
badebroen, har nok erfaring med dette.
Sikkerhedsprocedurer i vinterbadeklubben er sikkert noget I allerede kender til. Men ogsa noget |
kan laese om pa dette link: Vinterbadning | Respekt for vand- Tryghed

Hvis der er behov for en udfoldelse af ovenstaende anbefalinger, sa kontakt mig gerne.

God sommer til dig og resten af klubben ©


http://www.respektforvand.dk/
https://www.respektforvand.dk/bad-sikkert/vinterbadning

Med venlig hilsen

Helen Witt

Senior- og Risikovurderingskonsulent

TrygFonden Kystlivredning
Nordholmen 8, 2650 Hvidovre

Mobil: 42 60 20 30

Leg op Laar

Livredning | =
svemmehallen

TrygFonden smba (TryghedsGruppen smba), CVR-nr. 10430410

Denne e-mail kan indeholde fortrolig information. Safremt du ikke er rette modtager, bedes du venligst informere afsenderen herom samt
slette e-mailen.
Vores persondatapolitik er tilgaeengelig her


https://www.respektforvand.dk/
https://www.tryghed.dk/om-os/persondatapolitik
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Fra: Gitte Gro Poulsen

Sendt: 2.juli 2024 09:24
Til: ‘Lone Og PH'
Emne: VS: Supplerende oplysninger: Badebro ved Mosede Havn - matr. nr. 8ef Mosede By,

Karlslunde - 24/02987

Kzere Lone og Poul Henning
Tak for jeres mail med Tryg fondens anbefalinger til broens indretning samt tegning.

Kystdirektoratet har imidlertid en restriktiv praksis for belysning pa bade- og badebroer, og vi har saledes som
udgangspunkt ikke praksis for at tillade belysning af broer.

Ved fastlaeggelse af vores praksis har vi blandt andet lagt veesentlig vaegt pa, at belysning af broer kan medfgre
en vaesentlig visuel pavirkning i et ellers mgrkt kystlandskab, samt at belysningen kan vzere til gene for
sejladssikkerheden.

| tilleeg har Kystdirektoratet en restriktiv praksis for indretninger pa bade- og badebroer, herunder geleender
mv., idet disse anses som fremmedelementer pa havet. Safremt | gnsker gelaender pa broen, samt nedgangene
skal der forelaegge en god begrundelse for, hvorfor vi skal fravige vores praksis.

Det er derfor Kystdirektoratets vurdering, at delelementer af det ansggte umiddelbart ikke kan opna vores
tilladelse.

| kan overveje at lade de tre fgrste punkter udga.

Med venlig hilsen

Gitte Gro Poulsen
Fuldmaegtig | Kystzoneforvaltning

+45 29 13 53 43 | gigrp@kyst.dk

Miljoministeriet
Kystdirektoratet | Hgjbovej 1 | 7620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets kortleegning af risiko for oversvemmelse og erosion frem til 2120
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Fra: Lone Og PH <loneph@info.dk>

Sendt: 8. juli 2024 13:07
Til: Gitte Gro Poulsen
Emne: Supplerende oplysninger: Badebro ved Mosede Havn - matr. nr. 8ef Mosede

By, Karlslunde - 24/02987

Kere Gitte Gro Poulsen
Tak for hurtig tilbagemelding vedrerende badebro i Mosede efter vi har faet TrygFondens anbefalinger.
For at efterleve jeres praksis vil vi derfor frafalde punkterne 1-2-3, s& kun nedenstaende 5 punkter resterer:

1. Etablering af en yderligere badetrappe, som gger tilgaengeligheden - som foreslaet af Helen Will — se
den nye vedhaftede tegning

2. Banke m.v. pa platformen er fjernet.

3. Der opstilles skilte og piktogrammer, der viser, at der ikke mé springes pa hovedet i vandet fra broen,
men kun bades fra de to stiger.

4. Der opsattes en redningskrans.

5. Begge stiger ned i vandet etableres som anbefalet med god bredde og med solidt geleender, ligesom ga
arealet og trapper etableres skridsikkert.

Med venlig hilsen
Poul Henning Nehr
Lone Brejtenstein Jensen
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